LA RENAXENSA,

PERIODICH DE LITERATURA, CIENCIAS Y ARTS

SURT LOS DIAS 1 Y 15 DE CADA MES.

Preus de Subscripció.		Redacció y Administració	Reclams.
Tres mesos	6 Rals.		Los subscriptors per ratlla . . 1 1/2 Ral.
Al estranger, tres mesos.	9 »		Los no subscriptors, per id. . 1 »
Ultramar, tres mesos . . .	12 »	Carrer de Ripoll, n.º 22, segon pis.	Passant de 10 ratllas à preus convencionalis.
Un número sol.	1 »		

SUMARI.

Los Reys de Aragó y la Sén de Girona: per Fidel Fita.—Certámens poétichs de Gerona (acabamen): per Emilio Grahut.—Lo pas del Mar Roig (Poesia): per Angel Guimerá.—Observacions inspiradas per la Exposició de Bellas Arts de Gerona: per F. de Lamarch.—Na Blanca (Poesia): per M. Obrador Bennasar.—Bibliografia: per J. Roca y Roca.—Anyoranga (Poesia): per Joseph F. Samartín y Aguirre.—Teatre Català: per M. S.—Exposició Agrícola: per F. X. T. y A.—Felicitat (Poesia): per J. B. Ferrer.—Correspondencia.—Curiositats.—Novas.

LOS REYS DE ARAGÓ Y LA SÉU DE GIRONA DESDE L' ANY 1462 FINS AL 1482.

XXXVI.

Acte del 14 Janer 1472 (1). Cometa llavors aparegut y lo de HALLEY vist en 1457. Miserable estat de Barcelona.—Fólio 153, a, b.

Istis superioribus diebus (2) et hodie, et nudiustertius fuit visa quedam cometa, non multum clara in se; que oritur VIII hora et prosecutur cursum suum quasi usque ad medium celum; quia prope auroram videtur stare circa medium civitatis gerunde vel barchinone; que premittit radios plures qui cotidie videntur protrahi et extendi, quia visum fuit nobis, qui eri et hodie eam vidimus, quia hodie apparuerunt radii longiores et prolixiores respicientes ad occidentem. Quid indicet novit deus.

Quia anno M.CCCC. quinquagesimo VII fuit visa que-

dam alia cometa lucidissima et magna, que premittebat magnam caudam et lucidissimam in formam ensis, que respiciebat ad occidentem. Que ind eis nobis ruinam yspanie nostre superioris, s(eu) catholonicie, et mortem magni regis alonsi immortalis memorie; post cujus obitum percussa fuit post paucos annos catholonia, y mortaliter statim in 2º anno regni fr(ate)ris sui Johannis, feliciter nunc recuperantis patriam suam, a suis progenitoribus laudabiliter acquisitam, a X annis citra occupatam et vastatam pertiranno et potentes viros. Et adhuc civitas olim potentissima et excellentissima barchinon(a), hodie vero miserrima, permanet in sua perfidia. Et notanter dixi eam miserrimam; quia olim, in primo anno sue rebellionis M.CCCCLXII, non potuit obsideri per S(erenissimum) regem n(ost)rum et reginam cum toto exercitu regis Francie, pro quo erat capitaneus comes Fuxi cum XXX milibus equitum, sine peditibus qui erant in magno numero. Hodie vero ad tantam devonit confusione, p(oc)ecat(is) ex gentibus, quod a quingentis equitibus et totidem peditibus obcessa et oppressa tenetur. Ita quod nemo audeat extre. eciam pro lignis, extra portam civitatis; ex eo quia pridie (1) eorum capitaneus Jacobus Galeotus fuit captus cum CCI. equitibus et tribus milibus peditibus per illustrem magistrum de calatrava (2) filium naturalem regie maiestatis et capitanum generalem in obsidione barchinon(e). Justo t(a)m(en) dei iudicio: quia erexit cornua sua contra plum regem et benignissimum, olim superbissima (3) et mater omnium civitatum orbis, humiliata est et desolata, et quasi sola et sine brachiis relicta.